
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя общеобразовательная школа с. Новое Якушкино 

муниципального района Исаклинский Самарской области 

 

ПРИКАЗ 

 

от  18 января   2022  года               с. Новое Якушкино                    № 004/1 - од 

 

«Об утверждении перечня учебников на 2022-2023 учебный год» 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 28.12.2018 № 345 «О 

федеральном перечне учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ основного общего, среднего общего 

образования», Министерства просвещения РФ от 8 мая 2019 г. N 233 «О внесении изменений в 

федеральный перечень учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 28 декабря 2018 г. N 345», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

22 ноября 2019 г. № 632 «О внесении изменений в федеральный перечень учебников, рекомендуемых к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, сформированный приказом 

министерства просвещения российской федерации от 28 декабря 2018 г. № 345», приказа Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 31 марта 2014  федерального перечня учебников, 

рекомендуемых реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования» и изменениями 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить перечень учебников начального общего образования, основного общего образования, 

среднего общего образования, рекомендованных Министерством образования и науки Российской 

Федерации к использованию в образовательном процессе школы, на 2022–2023 учебный год 

(Приложение № 1). 

2 Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Сергеевой Т.М., 

2.1. Довести перечень учебников начального общего, основного общего, среднего общего образования, 

рекомендованных для реализации учебного плана на 2022-2023 учебный год до всех участников 

образовательного процесса (педагогов, учащихся, родителей (законных представителей)). 

2.2. Обеспечить реализацию учебного плана ГБОУ СОШ с. Новое Якушкино  в 2022-2023 учебном году 

по учебникам, допущенным Министерством образования и науки Российской Федерации к 

использованию в образовательном процессе. 

3.  Зав. библиотекой Петровой Т.Н.: 

3.1. Регулярно осуществлять мониторинг обеспеченности учащихся учебниками; 

3.2. Заказ и приобретение учебников осуществлять строго в соответствии с Федеральным 

перечнем. 

 

 

Директор                                                                                                       Н.И. Баранова 

 

С приказом ознакомлены:                                                                             Сергеева Т.М. 

 

      Петрова Т.Н. 

 

 

 

 


		2023-05-29T11:09:00+0400
	Баранова Наталья Ивановна




